ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2008 г.                                                                                                            № 86
с. Суйга

О стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

В соответствии со статьей 9 Федерального закона  №8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле», статьей 3 Закона Томской области от 12.01.2005 г. № 6-0З «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 г. № 134 а, Устава Суйгинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

1) Изготовление гроба:

- размеры: длина-до 2,2 м, ширина—до 0,6 м, высота-до 0,6 м;

- материал- сосновая доска необрезная толщиной 25 мм;

- ткань облачения- бязь;

2) изготовление креста (деревянного):

- материал- сосновый брусок толщиной 60 мм;

3) рытье могилы вручную:

- размеры: длина-до2,3 м, ширина- до 1,0 м, глубина- не менее 1,5 м;

- категория грунта- вторая;

4) .перевозка гроба с телом на кладбище (одно захоронение):
- тип и марка автотранспортного средства- автокатафалк ГАЗ-53;
- доставка гроба с телом и крестом до места захоронения (погрузка гроба и креста в автотранспортное средство, снятие гроба с автотранспортного средства, вынос гроба с телом умершего из квартиры, установка в автотранспортное средство, снятие гроба с телом и креста с автомобиля, переноска гроба с телом и креста до места захоронения);

5) захоронение:

- опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы;

- установка креста;

- устройство могильного холма.

          2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению-5200 рублей.
3. Опубликовать настоящее постановления в установленном порядке.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2009 г.
5 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инженера-землеустроителя Администрации И.И. Антипина.

Глава Суйгинского 

сельского поселения                                                                                 Е.С. Гущина
Антипин И.И.

34-4-23

В дело № 02-04
Приложение к постановлению Главы
Суйгинского сельского поселения

от  22.12.2008 г. № 86
	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед.

изм.
	Стоимость

услуг

(максимальная), 

руб.
	Стоимость услуг

(минимальная, в

случае захоронения в детскую могилу), руб.

	1.
	Гроб необитый от 1,5 до 2 м в деревянном исполнении
	1
	1700
	1200

	2.
	Крест в деревянном исполнении
	1
	500
	400

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	
	100
	100

	4.
	Рытье могилы вручную
	1
	2 000
	1500

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	
	700
	700

	6.
	Погребение
	
	300
	300


